
PÁGINA 26 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22305 10.07.2024 - QUARTA-FEIRA

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 256/2024/PCI.Origem: regão
Eletrônico 099/2023/C. Objeto: quisição de Estufa de Esteri-
lização e ecagem, para a uperintendência egional de olícia
Científica em Joinville, por meio de recursos do Termo de Convênio
nº 05/2024/TJC. Valor: $ 1.750,00 (Mil etecentos e Cinquenta
eais. Contratada: MBB UT BT
T. Signatário: driana odrigues dos antos. Prazo de Vi-
gência: 31/12/2024. Data deAssinatura: 08/07/2024. Contratante:
Fundo para Melhoria da eríciaficial. Signatário: afael Gazola.
otação rçamentária: tem: 44.90.52.08. Fonte: 1.749.234.334.
Unidade: 16099. ubação: 015019. Fica designado para exercer as
funções de fiscal da contratação acima o servidor João edro inheiro
Vieira. SGP-e PCI 4975/2023. provação GGG: 2024008909.

Cod. Mat.: 1007260

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 257/2024/PCI.Origem: regão
Eletrônico 099/2023/C.Objeto:quisição de Estufas ncubadoras,
para a uperintendência egional de olícia Científica em Joinville,
por meio de recursos do Termo de Convênio nº 05/2024/TJC.
Valor: $ 15.000,00 (Quinze Mil eais). Contratada: MTEC
UTE EVC T. Signatário:Marival da Cruz antos.
Prazo de Vigência: 31/12/2024. Data deAssinatura: 08/07/2024.
Contratante: Fundo para Melhoria da erícia ficial. Signatário:
afael Gazola. otação rçamentária: tem: 44.90.52.08. Fonte:
1.749.234.334. Unidade: 16099. ubação: 015019. Fica designado
para exercer as funções de fiscal da contratação acima o servidor
João edro inheiro Vieira. SGP-e PCI 4975/2023. provação
GGG: 2024008910.

Cod. Mat.: 1007261

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 237/2024/PCI.Origem: regão
Eletrônico 086/2023/C. Objeto: quisição de Microcomputado-
res - Estações de Trabalho vançadas, para a olícia Científica
de anta Catarina. Valor: $ 38.000,00 (Trinta e ito Mil eais).
Contratada: TE TECG T. Signatário: José a-
checo de liveira Júnior. Prazo de Vigência: 31/12/2024. Data
de Assinatura: 08/07/2024. Contratante: Fundo para Melhoria da
eríciaficial. Signatário: afael Gazola. otaçãorçamentária:
tem: 44.90.52.35. Fonte: 1.753.111.098. Unidade: 16099. ubação:
015020. Fica designado para exercer as funções de fiscal da con-
tratação acima o servidor Bruno Medeiros. SGP-e PCI 6526/2024.
provação GGG: 2024008326.

Cod. Mat.: 1007242

POLÍCIA CIENTÍFICA DE SANTA CATARINA – PCI/SC
EXTRATO DE CONTRATO
Autorização de Fornecimento nº 238/2024/PCI.Origem: regão
Eletrônico 086/2023/C. Objeto: quisição de Microcomputado-
res - Estações de Trabalho Básicas, para a olícia Científica de
anta Catarina. Valor: $ 148.800,00 (Cento e Quarenta e ito
Militocentos eais). Contratada: TV TECG..
Signatário: Gerson uiz ppel. Prazo de Vigência: 31/12/2024.
Data deAssinatura: 04/07/2024. Contratante: Fundo para Melhoria
da erícia ficial. Signatário: afael Gazola. otação rçamen-
tária: tem: 44.90.52.35. Fonte: 1.753.111.098. Unidade: 16099.
ubação: 015020. Fica designado para exercer as funções de
fiscal da contratação acima o servidor Bruno Medeiros. SGP-e
PCI 6526/2024. provação GGG: 2024008327.

Cod. Mat.: 1007243

FUNDAÇÕES ESTADUAIS
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE CULTURA-FCC
EXTRATO DO SEGUNDO APOSTILAMENTO AO CONTRATO
FCC N° 091/2022.
PROCESSO SGPE FCC 2084/2021.
CONTRATANTE: Fundação Catarinense de Cultura FCC.
CONTRATADO: Centro de nformática e utomação do Estado
de anta Catarina .. – CC. OBJETO:  presente aposti-
lamento tem como objeto a repactuação e reajuste do contrato.
créscimo do Contrato nº º 091/2022, correspondente ao
percentual de 3,925600% conforme C (BGE).
DATA DE ASSINATURA: 05/07/2024
Assinantes: afael ogueiralves Tavares da ilva (pela Contratante).
Rafael Nogueira Alves Tavares da Silva
residente

Cod. Mat.: 1007214

EXTT E CTT
eferência: E 1749/2023.bjeto:QUÇÃE EQUME-
T E FMÁTC   UEC. Ge: 28076/2024.

Contrato: 1438/2024. artes: UEC e EV TECG
(B) T. Valor: $ 322.900,00. razo de vigência: prazo
de vigência deste instrumento tem início de sua assinatura até o
encerramento dos créditos orçamentários do exercício do ano de
sua emissão. ssinado em 08 de julho de 2024. José Fernando
Fragalli – eitor da UEC.

Cod. Mat.: 1007165

ECONOMIAS MISTAS

Companhia Catarinense de Águas e Saneamento - CASAN
EXTRATOS CONTRATUAIS
TERMO ADITIVO Nº 7/2024 AO CV816/2019/SJA
CASAN X São Joaquim
BJET: rorrogação de prazo de vigência
V  EE: $ inalterado - Z: 365 dias
T E ÍC: 07/07/2024 - A DIRETORIA

Cod. Mat.: 1007163

CC - elação das compras diretas (F) com valor acima de
$10.000,00, meses de janeiro a junho de 2024:

PROCESSO / DATA E CON-
TRATADA

QTE
VALOR
UNITÁRIO
(R$)

VALOR
TOTAL (R$)

CIASC 101/2024 – 26/01/24 – HARDLINK INFORMATICA E
SISTEMAS LTDA– CNPJ 04.958.321/0001-54

icença Vmware VCenter 1 34.265,13 34.265,13

CIASC 82/2024 – 29/01/24 - ZENITE INFORMACAO E CON-
SULTORIA S/A. CNPJ 86.781.069/0001-15

ssinatura Zênite Fácil
Estatais

1 10.743,00 10.743,00

CIASC 2106/2023 – 12/01/24 - GOMES E AVILA REPARA-
ÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ: 13.394.540/0001-49

quisição de equipamentos e
materiais para atualização do
CFTV do CC.

01 44.256,80 44.256,80

CIASC 94/2024 – 14/02/24 - NP TECNOLOGIA E GESTAO DE
DADOS LTDA. CNPJ: 07.797.967/0001-95

icença anual do Banco de
preços

1 11.960,00 11.960,00

CIASC 113/2024 – 01/02/24 - GOMES E AVILA REPARAÇÃO
E MANUTENÇÃO LTDA. CNPJ: 13.394.540/0001-49

quisição de controle de
acesso de veículos

1 17.490,00 17.490,00

CIASC 1374/2024 – 14/02/24 RSS COMERCIO DE MOVEIS
LTDA. CNPJ: 52.278.394/0001-48

Estante de aço tipo biblioteca 06 1.757,00 10.542,00

CIASC 182/2024 – 22/02/24 – CLEMAR ENGENHARIA LTDA.
CNPJ: 83.932.418/0011-36

Transferência e instalação do
fancoil

01 49.952,64 49.952,64

CIASC 155/2024 – 25/03/24 - 48.560.595 MARIA APARECIDA
DE QUEIROZ. CNPJ: 48.560.595/0001-66

T 200 105,60 21.120,00

CIASC 239/2024 – 18/03/24 - ARTHUR PREGO AMORIM
04676139314. CNPJ: 34.841.435/0001-80

dequação das paredes C
GME

01 21.727,00 21.727,00

CIASC 308/2024 – 25/03/24 - FAB PISOS ELEVADOS LTDA.
CNPJ: 04.703.219/0001-08

lacas de 60 x 60 cm para
piso elevado de ata Center

01 27.355,95 27.355,95

CIASC 2016/2023 – 08/03/24 - FAB PISOS ELEVADOS LTDA.
CNPJ: 04.703.219/0001-08

icenças Trello - Enterprise -
50 licenças

01 49.977,30 49.977,30

CIASC 203/2024 – 23/04/24 - TRANSCALOR REFRIGERA-
CAO S.A.. CNPJ: 15.015.292/0001-03

Motor ventilador axial monta-
do em duto

01 14.047,61 14.047,61

CIASC 620/2024 – 07/06/24 - IT SOLUTECH COMERCIO E
IMPORTACAO LTDA – CNPJ 13.393.011/0001-20

égua calha U 12 toma-
das

20 385,50 7.710,00

égua calha U 16 toma-
das

16 412,98 6.607,68

CIASC 632/2024 – 06/06/24 - AXA SEGUROS S.A. CNPJ
19.323.190/0001-06

eguro do prédio central 1 43.310,50 43.310,50

CIASC 641/2024 – 06/06/24 - G2IS - GERENCIAMENTO,
INFORMATICA, INFORMACAO E SUPORTE LTDA. CNPJ
09.500.148/0001-60

intura de telhado 01 13.800,00 13.800,00

CIASC 678/2024 – 14/06/24 - BUCAM COM.DE MAT. CON-
TRA INCEN – CNPJ: 82.868.696/0001-37

Manutenção dos extintores 01 10.160,00 10.160,00

CIASC 0721/2024 – 17/06/24 - MIRAHTE EVENTOS E LOCA-
COES LTDA. CNPJ

luguel TV e ainel E 01 12.500,00 12.500,00

● Data: Florianópolis, 09 de julho de 2024.
● Signatário: iego icardo oller
● Vice-presidente Administrativo e Financeiro do CIASC.

Cod. Mat.: 1007292

EXTRATO DE CONTRATO nº 00532/24 ORIGEM: lei 13.303/2016
E C-EG - regão Eletrônico º. 0028/2024 CONTRA-
TANTE: Epagri - tuporanga (EE) CONTRATADA: xigenio Jo-
açaba Comercio de Gases tmosfericos tda Epp CNPJ/CPF:
07.174.735/0001-80OBJETO:Material de Consumo VIGÊNCIA:
04/07/2024 a 31/12/2024 VALOR GLOBAL: $ 79.980,00 ITEM
ORCAMENTÁRIO: 33903004; ção 3698, 2206; Fonte 100, 240,
640, 660MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - regão EletrônicoAS-
SINADO EM: 04/07/2024, por Juarez Cesarparolin, epres. egal.
Deferido GGG 2024006297

Cod. Mat.: 1007325

EXTRATO DE CONTRATO nº 00527/24 ORIGEM: lei 13.303/2016 E
C-EG - regão Eletrônico º. 0028/2024 CONTRATANTE:
Epagri - tuporanga (EE) CONTRATADA: CmCientica Suprimentos
Médicos ospitalares tda CNPJ/CPF: 44.816.607/0001-10 OB-
JETO:Material de Consumo VIGÊNCIA: 03/07/2024 a 31/12/2024
VALORGLOBAL: $ 30.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903035,
33903011, 33903021;ção 3698, 2206; Fonte 100, 240, 640, 660
MODALIDADE LICITAÇÃO: 12 - regão Eletrônico ASSINADO
EM: 03/07/2024, por Cristianelves itter, epres. egal. Deferido
GGG 2024008804

Cod. Mat.: 1007326

EXTRATO DEADITIVO nº 00494/23 - TA – 01 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - regão Eletrônico º. 0053/2023 CONTRATANTE:
Epagri - Florianópolis (CT) CONTRATADA: appy Clean Comercio
de avanderia tda CNPJ/CPF: 15.307.989/0001-58 OBJETO:
erviços de Terceiros - j VIGÊNCIA: 29/07/2024 a 28/07/2025 VA-
LOR GLOBAL: $ 150.999,47 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903502,
33903916, 33903999, 33903946; ção 12965, 3698, 2117, 2171,
2206, 11409; Fonte 100, 240, 640 MODALIDADE LICITAÇÃO:
12 - regão Eletrônico ASSINADO EM: 08/07/2024, por ergio
Marcio de Jesus, epres. egal. Deferido GGG 2024008613

Cod. Mat.: 1007328

EXTRATO DEADITIVO nº 00500/22 - TA – 02 ORIGEM: lei 8.666/93
E 13.303/2016 - regão Eletrônico º. 0062/2022 CONTRATANTE:
Epagri - ão Miguel do este (G) CONTRATADA: odrigo José
Erlo 017.530.169-75 CNPJ/CPF: 13.696.510/0001-97 OBJETO:
erviços de Terceiros - j VIGÊNCIA: 27/07/2024 a 27/07/2025
VALORGLOBAL: $ 14.000,00 ITEM ORCAMENTÁRIO: 33903915;
ção 3698, 2117, 2171; Fonte 240, 640MODALIDADE LICITAÇÃO:
13 - regão resencial ASSINADO EM: 09/07/2024, por odrigo
José Erlo, epres. egal. Deferido GGG 2024008780

Cod. Mat.: 1007329

C TCÇÕE E CE .. – EXTT TEM
TV 04  CTT° 29/2024. EGÇÃCÁ-
VE: regão Eletrônico 0054/2019. CE: gpe C
429/2020. CTTTE: Car .. CTT: TEC-
TE TECG E MEÃ T. BJET: objeto
do presente contrato é a prestação de serviços de locação de
impressoras multifuncionais para impressão, cópia e digitalização
corporativa, integradas a sistemas corporativos e à rede de Estado,
compreendendo a cessão de direito de uso de equipamentos novos,
de primeiro uso e em linha de fabricação, incluindo a prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, fornecimento de
peças e consumíveis necessários (exceto papel), para a C.
VGÊC: 12 meses a contar de 09 de julho de 2024. TÇÃ
ÇMETÁ: Fonte ecursos róprios. V  C-
TT: Valor máximo anual em $ 50.360,92.  :
enato ias Marques de acerda, iretor residente uy tto
Buss, epresentante egal da Contratada. Florianópolis, 09 de
julho de 2024.

Cod. Mat.: 1007187


